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Bakgrunn  
Det henvises til detaljplan «Miljø og landskap for biotoptiltak i Savalbekken Hafslund kraft” som ble 
send ut februar 2026 til godkjenning.  
 
Savalbekken (Tilløpsvassdrag Savalen/Sivilla - 002-224-R) renner ut i Savalen (002-170-L) ved 
Savalodden småbåthavn. Savalbekken er en viktig gytebekk for ørret. Både bekken og utløpet har 
hovedsakelig finmasser, som fører til mangel av skjulemuligheter for småørreten. Dette medfører at 
småørreten er utsatt for predasjon fra større ørret og røye i forekomstene.   
 
Det blir også henvist til at vannområdekoordinatoren for Glomma – Fjellregionen ikke var satt opp 
som høringsinstans. Som fagkyndig i kommunene som er med i arbeidet «Vannområde Glomma – 
Fjellregionen» er det ønsket at vannområdekoordinatoren legges til høringslisten i framtiden når det 
skal gjennomføres tiltak som påvirker vannmiljø.  
 
Vannområdets tilbakemelding  
Det planlagte tiltaket skal gjennomføres i Savalbekken. Forekomsten er registrert i vann-nett under 
tilløpsvassdrag Savalen/Sivilla med god økologisk tilstand, og ikke klassifisert kjemisk tilstand. 
Innsjøen Savalen er en sterk modifisert vannforekomst (SMVF), som er registrert med moderat 
økologisk potensiale og god kjemisk tilstand. 
 
Vannområdet støtter høringsuttalelsen til Fylkeskommunen: Det er i utgangspunktet positivt at det 
skal gjennomføres biotoptiltak i Savalbekken. Det ses på som veldig positivt at det skal legges til rette 
for småørret fra Savalen, og at dette vil kunne bidra til å bedre økologisk tilstand i vassdraget i 
framtiden. Det er uheldig at tiltaket skjer nå på vinteren med tanke på fiskerogn gjemt i grusen fra 
høstens gyting. Likevel vil resultatet ha en større positiv virkning enn de negative konsekvensene som 
opptrer på grunnen av gjennomføringen av tiltaket nå i vinter.   
 
Det burde være en betingelse at gjennomføringen av tiltaket skal begrense tilslammingen av 
vassdraget så mye som mulig. I tillegg må det tas hensyn til steinmassene som legges ut i bekken. Her 
er det viktig at tiltakshaver er forsikret at stein som brukes faller innenfor krav for vassbyggingstein.   
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I tillegg er det viktig at tiltaksområdet blir godt istandsatt etter at tiltaket er avsluttet. Her er det 
spesielt viktig at kantsonene ikke blir skadet betydelig, sånn at de fortsatt kan ha en positiv effekt på 
bekken.   
Ellers legger Hafslund kraft opp til en god gjennomføring av tiltaket. 
 
 
Med hilsen 
 
Pauline Bolte 
Rådgiver Teknisk, landbruk og miljø  
Vannområdekoordinator Glomma - Fjellregionen 
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